
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 174

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 16/12/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 174

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 454, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Designar a servidora RAISSA PAULA ARAÚJO ALVES, SIAPE Nº1173086, Médica Veterinária, para exercer a
Responsabilidade Técnica do Biotério de Roedores do CMRV, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 455, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº 23855.006219/2022-02,
resolve:

Art. 1º Designar para compor a Banca Examinadora para o processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para o
Curso de Licenciatura em Matemática, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

Prof. Renan de Oliveira e Silva (Presidente);
Prof. Israel de Sousa Evangelista (Membro Titular);
Prof. Marcelo de Oliveira de Rêgo (Membro Titular);
Profª. Gilvana Pessoa de Oliveira (Pedagoga - Membro Titular); e
Prof. Paulo Sérgio Marques dos Santos (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


